
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

N°14
Reg. delib.
del 26-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggi  ventisei del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Primâ
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Andreotti Patrizia Presente Caravello Damiano Presente
Canil Riccardo Presente Orti Pierantonio Presente
Mazzetto Lidia Presente Barin Michela Presente
Masella Enzo Presente Malvestio Livio Presente
Sartori Sara Presente Bettio Alberto Presente
Bertolin Nicoletta Presente Cervesato Michele Presente
Favaro Diego Presente Damiani Renato Presente
Tiepolo Tommaso Presente Stevanato Fabrizio Presente
Barbato Fabio Presente

Presenti   17 Assenti    0

Presiede l’adunanza il Signor Canil Riccardo in qualità di Presidente
assistito dal Segretario Comunale Dott. Pontini Claudio.

Sono scrutatori i Signori:
Tiepolo Tommaso
Barbato Fabio
Bettio Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019



COMUNE DI NOALE

OGGETTO ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 12 assunta in data odierna e dichiarata
immediatamente eseguibile con la quale, a seguito delle elezioni comunali del 26 maggio 2019, con
turno di ballottaggio del 9 giugno 2019, si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità e
compatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale ex art. 41 del D.Lgs
267/2000;

VISTO l’art. 39 del D.Lgs n. 267/2000 che prevede che i Consigli comunali con popolazione
superiore a 15.000 abitanti siano presieduti da un Presidente eletto tra i Consiglieri comunali nella
prima seduta del Consiglio stesso;

VISTI l’art. 11 dello Statuto comunale e l’art. 6 del regolamento del Consiglio comunale, ai quali si
rimanda per la disciplina della nomina della figura del Presidente del Consiglio comunale;

OSSERVATO che il Presidente del Consiglio comunale deve essere nominato con il voto
qualificato di 2/3 dei Consiglieri assegnati, ossia con 11 voti favorevoli ed a votazione segreta;

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione;

Su richiesta del Consigliere Malvestio Livio, il Presidente pone in votazione la sospensione della
seduta del Consiglio Comunale;
Con voti FAVOREVOLI unanimi il Consiglio Comunale viene sospeso alle ore 20,55.
La seduta consiliare riprende alle ore 21,00 con la presenza di n. 17 Consiglieri comunali

Preso atto delle proposte di eleggere quale Presidente di questo Consiglio Comunale il Consigliere:
il Capogruppo Sartori Sara della lista Impegno Comune propone come candidato il-
consigliere Canil Riccardo;
i Capigruppo Damiani Renato, propone come candidato la consigliera Mazzetto Lidia;-
il Capogruppo Caravello Damiano della lista Sorino per Noale propone come candidato il-
consigliere Canil Riccardo;
il Capogruppo Orti Pierantonio della lista Insieme per Noale propone come candidato il-
consigliere Canil Riccardo;

UDITI gli interventi in merito all’argomento, per i quali si rinvia al verbale n. 19 sulla discussione
generale dell’odierna seduta di Consiglio comunale;

CON VOTAZIONE per scrutinio segreto, che ha dato il seguente esisto:
voti 11:  Consigliere Canil Riccardo;
voti 6: Consigliera Mazzetto Lidia
(schede bianche 0, schede nulle 0);

Per effetto del suddetto esito accertato dai Consiglieri Scrutatori.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 2 a 8



COMUNE DI NOALE

DELIBERA

DI NOMINARE Presidente del Consiglio comunale il Consigliere CANIL RICCARDO.1)

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, avendo avuto la successiva e separata votazione eseguita in merito il
seguente esito: voti FAVOREVOLI 16 (Andreotti, Canil, Mazzetto, Masella, Sartori, Bertolin,
Favaro, Tiepolo, Barbato, Caravello, Orti, Barin, Malvestio, Bettio, Cervesato, Stevanato),
ASTENUTI nessuno, CONTRARI 1 (Damiani), espressi nelle forme di legge dai 17 consiglieri
presenti e votanti, esito accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 3 a 8



COMUNE DI NOALE

OGGETTO ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Generale
F.to  Canil Riccardo F.to Dott. Pontini Claudio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 4 a 8



COMUNE DI NOALE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PARERE TECNICO

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Arrighi Fabio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 5 a 8



COMUNE DI NOALE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Arrighi Fabio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 6 a 8



COMUNE DI NOALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 14 del 26-06-2019

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1334.

COMUNE DI NOALE li 08-07-2019 IL MESSO COMUNALE
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 7 a 8



COMUNE DI NOALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 14 del 26-06-2019

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Il Segretario Generale
F.to Pontini Claudio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 26-06-2019
Pag. 8 a 8


